
                   

SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
1. ALL. A: Convenzione denominata “Buoni pasto 7” - lotto 6.

Il Responsabile del Procedimento 
      Dr.ssa Fabiola Murgia

Il Responsabile dell'Istruttoria
Michela Granese

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
    Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 10/05/2016 al 24/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 251 del 06/05/2016

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO
SOSTITUTIVO  DI  MENSA  MEDIANTE  BUONI  PASTO  CARTACEI  –  EDIZIONE  7  –
LOTTO 6 – STIPULATA TRA LA CONSIP SPA E LA DITTA SODEXO MOTIVATION
SOLUTIONS ITALIA S.R.L. CIG: 6675339800.

PROPOSTA N. 236 IN DATA 22.04.2016

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michela Granese
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO  che con deliberazione del  Commissario n.  917 del  22.11.2013,  era stato
disposto di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa
aziendale  mediante  buoni  pasto  cartacei  ad  uso  delle  Pubbliche  Amministrazioni,
convenzione denominata "Buoni Pasto 6" di cui era risultata aggiudicataria, per il Lotto n. 6
relativo alla  Regione Sardegna, la Ditta Day Ristoservice S.p.A. di Bologna;

CONSIDERATO che la Convenzione CONSIP su richiamata era in scadenza - per il lotto 6
-  al 28/10/2015 e  che con Deliberazione n. 764 del 05.11.2015, nelle more dell'attivazione
della  nuova  convenzione  Consip  “Buoni  pasto  7”  prevista  per  il  31/03/2015,  veniva
autorizzata l'adesione alla  convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di  mensa
mediante buoni pasto cartacei e dei servizi connessi,  edizione 6 (lotto 7) stipulata dalla
Consip S.p.A. e la ditta EP S.p.A. per presunti n. 33.000 buoni pasto;

DATO ATTO che in data 22.03.2016 è scaduta la Convenzione Buoni pasto 6 – lotto7;

PRESO ATTO  che in data 23.03.2016 la Consip spa ha attivato la nuova Convenzione,
denominata  “Buoni  pasto  7”  per  l'affidamento  della  “fornitura  del  servizio  sostitutivo  di
mensa,  mediante  buoni  pasto  cartacei”  ad  uso  delle  Pubbliche  amministrazioni  e  che
aggiudicataria  del  lotto  n.  6  (Regione  Sardegna)  è  risultata  la  Ditta  Sodexo  Motivation
Solutions Italia s.r.l. di Milano;

CONSIDERATO come  ribadito  dalle  recenti  disposizioni  nazionali  (Legge  n.  94  del
06.07.2012 di conversione del D.L. 52/2012 "Disposizioni urgenti per la razionalizzazione
della  spesa pubblica"  e  Legge n.  135 del  07.08.2012 di  conversione  del  D.L.  95/2012
"Disposizioni  urgenti  per  la  revisione della  spesa pubblica  con invarianza dei  servizi  ai
cittadini"),  che  sussiste  l'obbligo  per  le  pubbliche  amministrazioni  di  approvvigionarsi
attraverso gli strumenti messi a disposizione da Consip S.p.A;

RITENUTO per quanto su esposto, di dover aderire alla Convenzione denominata “Buoni
pasto 7”  relativamente al lotto n. 6 (Regione Sardegna) per fornitura del servizio sostitutivo



si mensa, mediante buoni pasto cartacei,  Convenzione che si approva nella sua interezza e che
si  allega  in  copia  agli  effetti  formali  e  sostanziali,  All.  A),  rimandando  per  gli  allegati  alla
medesima Convenzione alla piattaforma ww.acquistiinretepa.it;

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dalla suddetta Convenzione all'art. 9, i corrispettivi
dovuti al Fornitore, vengono calcolati applicando uno sconto del 19,49% al valore nominale del
singolo  Buono  pasto,  determinato  in  €  6,20  dall'art.  29  del  CCNL  -  Comparto  Sanità,  pari
pertanto a  €  4,99 + iva 4% (5,19 iva/c);

RILEVATO  che  sempre  secondo  quanto  previsto  dalla  Convenzione  all'art.  5  la  durata  del
contratto di fornitura da parte delle Pubbliche Amministrazioni, attuativo della Convenzione, è di
24 mesi a decorrere  dalla data di emissione dell'Ordine di acquisto da parte dell'Amministrazione
al Fornitore attraverso il Sistema;

RITENUTO che  il  fabbisogno  presunto  dell'Azienda  ASL  n.  5  per  un  periodo  di  24  mesi
corrisponde a presunti n. 192.500 buoni pasto, per una  spesa pari a € 1.000.000,00 Iva/c  al 4%;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

1. Di aderire alla convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante
buoni  pasto cartacei  e dei  servizi  connessi,  edizione 7 (lotto  6)  stipulata dalla  Consip
S.p.A. e la ditta Sodexo Motivation Solutions Italia s.r.l. di Milano, per presunti n. 192.500
buoni pasto del valore nominale di € 6,20 ciascuno al prezzo unitario di € 4,99 + iva al 4%
(5,19 iva/c) per complessivi € 1.000.000,00 iva/c, alle condizioni tecniche ed economiche
contenute nella medesima Convenzione allegata A) al presente atto.

2. Di autorizzare il Servizio Provveditorato ad effettuare l'ordinativo di fornitura in conformità
a quanto previsto dalla Convenzione medesima.

3. Di dare atto che la convenzione,  come previsto dall'art.  5 ha la durata di 24 mesi,  a
decorrere dalla data di emissione dell'Ordine di acquisto;

4. Di dare atto che la spesa sopra indicata di € 1.000.000,00 iva/c verrà imputata al codice
di conto A506010103 “Servizio di  ristorazione e mensa dipendenti”   con riferimento al
piano dei conti di contabilità generale dei bilanci 2016/2017/2018 nel  seguente modo:
- bilancio 2016 per un importo presunto di € 334.000,00 iva/c Aut. UAZ5_ACQ, n. 1/sub
242/2016;
- bilancio 2017 per un importo presunto di € 500.000,00 iva/c
- bilancio 2018 per un importo presunto di € 166.000,00 iva/c;
e con riferimento ai centri di costo che saranno individuati al momento  dell'effettuazione
dei singoli ordini.

5. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in
favore della Ditta  Sodexo Motivation Solutions Italia s.r.l.,  dietro presentazione di
regolari fatture con le modalità e le scadenze previste nella Convenzione CONSIP.

6. Di dare atto  che,  ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del
vigente Codice degli Appalti  Pubblici,  sono  nominati Direttori dell'esecuzione del
presente atto,  i  Direttori  delle  Strutture  richiedenti  la  fornitura del  servizio  buoni
pasto di questa Azienda Sanitaria.

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, Bilancio, al Servizio Affari
Generali  e al  Collegio Sindacale,  per l'esecuzione degli  atti  correlati  di  rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     Per IL DIRETTORE SANITARIO
           Dott. Luciano Oppo                                         Dott. Antonio M. Pinna


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas
	DELIBERAZIONE n° 251 del 06/05/2016

